Iam vero enucleatis, quantum in me erat, monumentis Volscae linguae ad alterum illud haec disputatio transeat necesse est, ut comparata Volscorum vocalium et consonantium natura et proprietate cum Latinis, Oscis, Umbricis, Sabinis statuatur, quem locum Volscorum sermo in familia, ut ita dicam, linguarum Italicarum tenuisse videatur. Qua in re cum longe maximi sit momenti quaestio de vocalibus instituenda, ab hac nescio an iure initium fiat. Et quidem in hac ipsa quaestione praeter cetera perscrutandae erunt eae vocales linguae Volscae, quas e diphthongis ortas esse comparatis Romanorum, Oscorum, Sabinorum diphthongis quibusdam optime intellegitur. Inter quas primum quaerendum videtur de vocali *e* Volscorum e diphthongo *ai* orta. Quamobrem primum ascribam recensum verborum e vetustissimis linguae Latinae monumentis depromptorum, quae per *AI* diphthongi notam scripta invenimus, appositis Oscis quibusdam vocabulis, quae in antiquioribus huius linguae titulis per litteras *AF* scripta leguntur, quarum alteram *F* constat medium quendam inter *i* et *e* sonum indicasse. Cum his vero conferri poterunt perpauca Sabinorum verba, in quibus eundem diphthongum atque in Latinis inesse apparebit.